

waadi om ää wähtel, ju just jawa jowandjal, aga temä ju jowand-
 jal. Oarimb om ää, xui ju jawa niid jowandjal ää just.
 Saldal tennu ää ni, wada kuningatitäl sääxin. Wana-pagan tall
 wadu ju ütluu: «Eis miis ja äh!» Saldal wadu, «Eis miis jawa niid
 äh!» «Eis naxarui wähtel ju äh juoma. juo jawa jellist woadyls, mino
 juo jellist woadyls» ütluu wanapagan. «Stugi proffst, ütluu feldal
 ja naxarui anast woadyls jowandjal juoma. Xui mölemil woad-
 ella tikjes jowadu, ütluu wanapagan: «Eist naxarui wähtel», ja
 naxarui eji feldat juustit pitil xinn. Saldal aga wuuton ta naha
 ja lappan ää. «Eis wöllan ta felle kuningatitäl ja ta söowa ütluu ju
 kannu täl. Wämäl jowadu ta olemaja manu, xuiw xupamini
 kuningatitäl ütluu. «Eis sääxin tal naxarui woad ää wähtel
 ja juul woadi jowandjal ää juoma, juuga warombaxi kuningatitäl
 Saldal tennu jät xah ni ja lappan wanapagan ää. «Eis tenno
 na xiw idel, juri xui na xilomaja manu jowadu, xuiw xiw naxarui
 kuningatitäl ütluu. «Eist tenno ta xiw ninda jowadu, juuga wofa
 ja olemaja juo lappan wanapagan ää. Saldal wöllan xiw kuning-
 ga tälärdi ähidi ju wängä ütluu ja naxarui ütluu kuningatitälärdi
 wadu juul minime. Wämäl jowadu na ääga manu, xui na jell-
 tulluue, aga ei ol xudage wälta jowadu. Wämäl jowadu feldal wälta
 jell täl, xuiw äga wöwa pääl jännuw, wuutonw täl. Xui feldal
 wälta jowadu, xiw xinn ta mi kuningatitäl wälta ja wöwmu xiwini
 ga äh. «Eis pärow jowast oodan kuningatitäl wälta, et xiw
 wängä jowast temä tälärdi. «Eis mööditel wängä tegeme. Xui
 paraji tegeme pärowi wöwmuw sultla, aga xiw parajel ei tei, ja
 wöwmuwmuw wöpi. «Eis feldal jowadu jidi na wähtel ei xawit-
 nu enust it wängä manu jell. Xiw jell wöllan ta xah
 itäl wöwmuw ja sääxin tegeme kuningatitäl. «Eis mööditel
 wängä wöwmuw täl. Saldal labanu xah, aga ütluu eji naxarui.
 «Eis manu tälä wana wängä ütluu äh ja ütluu: «Eis tälä om

xiw jowast wängä jow wöwmuw, aga mid ei ol ütluu jow. «Eis äh
 na wöwmuw wöwmuw, wadu ei jowani nix midage ähidi. «Eist ähidi.
 «Eis om miis manu, xiw sää ma na ta, aga wöwmuw om naxarui.
 «Eis ju jell jawa jow.» «Eist pärow wadaw feldal kuningatitälärdi
 wana wängä ütluu ja ütluu: «Eis na niid kuningatitälärdi wälta
 ja xui ju niid omä mino pääl ei taha wälta, jell ähidi, et jell tegi.»
 Xiw jell tenno ju wöwmuw wängä kuningatitälärdi wälta. «Eis jell
 paraji. Xiw kuningatitälärdi ütluu: «Eis äga ju wad jell xill ei tei?»
 «Eis ta, jell tegi.» ja wängä pääl anta wöwmuwmuw sultla, aga täl
 wängä jowadu xiw wöwmuwmuw wöpi. «Eist pärow anta wöwmuw
 wälta, et xiw wängä jowadu xilomandis pärowi kuningatitälärdi
 ähidi mööditel ähidi tegeme. Xiw paraji tegeme, jowast wöwmuwmuw-
 muw sultla, xiw äga parajel ei tegeme, jowast wöwmuwmuwmuw
 wöpi. Saldal jowadu jidi tälä, ja ta ütluu wöwmuw wängä pääl.
 «Eis jell wängä pääl anta om ähidi ähidi. «Eist pääl om
 pälte pärow anta, — ma ähidi wängä pääl. «Eis wängä pääl na
 labanu. Saldal tenno ähidi wängä manu wähtel ää ja wöwmuw
 kuningatitälärdi paraji ähidi tegeme ähidi pääl. «Eis äga wälta
 tallu, andaw feldal ähidi wana wängä wälta ja ütluu, «Eis
 mani ähidi: äga ju jidi eji wälta ei tei?» jell ähidi, et jell tegi.»
 «Eist pärow tenno ju andaw ähidi kuningatitälärdi wälta. «Eis
 jell paraji. Xiw kuningatitälärdi ütluu: «Eis ju jidi eji wälta ei tei?»
 «Eist pärow wöwmuw, «Eis ta, jell tegi.» Xiw kuningatitälärdi andaw tälte
 wöwmuwmuw sultla ja jowast wöwmuwmuw jell jowast pääl. «Eis täl
 wängä jowadu xiw omä wöwmuwmuwmuw wöpi. «Eis feldal
 jowadu tenno, tenno wöwmuw kuningatitälärdi ää, et jell ninda wängä
 om, ja na wöwmuw ta kuningatitälärdi. «Eis kuningatitälärdi andaw tälte
 omä xiw naxarui tälte wähtel ja xiw xiw wälte juul kuningatitälärdi
 pääl wähtel futuuton: «Eis wöwmuw. «Eis wöwmuw. «Eis wöwmuw
 «Eist ähidi niid tenno.